135 cibo : Ibo C || 136 ipso : eo Y etc. C || porrigit manum C || 137 loquit manus C || 140 est longe C || 142 te Sunamitis YPC || et em. C || 146 reddetur 1 : redditur Y || 152 fornicatione corruptior : corruptione deterior Y || Asternitur : amittitur C || 156 sed em. C || reuersione : conuersione C || 157 ipse uir Y || dicenti : dicti C || 159 igitur : ergo P || 160 possit dici P || est em. P

9. Is. 26, 10. r. Matth. 26, 25. s. Cf. Le 15, 23. t. Ps. 44, 3. u. Cf. Le 15, 7 et 10. . . .

ciens mulier *. Ipsa enim iniquitas et peccata ei quodammodo cooperantur in bonum^x dum, ipsis tamquam calcaribus utens ad currandam iustitiam viam^y eo se concitat acrius quo peccatur enormius. Recordatur dies noctesque in amaritudine animae suae^z malegesta praeterita, nec contenta sacrificio contribulati spiritus^a carnem quoque macerat ut offerat holocaustum. Vultus eius aut animi qualitas non alterat nec in diuersa mutatur^b sed internae signa maestitiae ipsa facie praefertur. Ludicra fugit, scurrile nil loquitur; loquitur pauca (33) cum proximis, mulla secum. Risus numquam vultus grauitatem dissoluit aut hilarat, meminit Annae^c, meminit Socratis de quo Xanthippe uxor eius praedicans affirmabat quod numquam vultus eius uiderit in diuersa mutatos¹; exiens domum, rediens domum, eadem erat grauitate et identitate² quippe qui in hoc mundo nil cerneret quod cuperet uel timeret. Ferebatur quadam die coram illo, ut Tullius in Tusculanis meminit, massa aurea, et ait : *Quanta sunt quae ego non cupio*³ !

180 Verum ad nostram Sulamitem redeamus. Haec et alia grauitatis et honestae conuersationis exempla consecrans, ad omnem se uirtutem conformat et aptat⁴ et in his finetenus perseuerat, sciens quod *Dominus iudicabit fines terrae*^d. Non prima, non media, sed fines terrae 185 Dominus iudicabit, quia *delicta iuuentutis nostrae et igno-*

161 iniquitas : est adf. C || et os. PC. || 162 cooperantur : et adf. C || 164 concitavit : concitavit C || peccata : peccata P || 168 alterat : alternat P alternat C || 169 internae : internae C || 171 vultus YP : om. T || 171-172 grauitatem vultus C || 175 eodem : ex G. || 178-179 coram -- aures : massa aurea eadem illo ut T. in T. mem. P || 180 Verum : ut adf. C || Sulamitem nostram YP || cunctatam nostram C || 182 uirtutem se P || et os. C || 185 iudicabit Dominus Y || iuuentutis YP : uirtutis TC. || ad iudicabit de iudicabit vultus grauitatem YP || adf. C || et os. PC ||

w. Sir. 42, 14. x. Rom. 8, 28. y. Ps. 18, 6. z. Cf. Is. 38, 15. a. Ps. 59, 19. b. I Sam. 1, 18. c. Cf. I Sam. 1, 18. d. I Sam. 2, 10.